

**Reabilitarea si modernizarea
trotuarelor locale pe str. Ion
Soltoian in satul Inesti, raionul
Telenesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 443 925,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 143,5532	41,97	47 994,93
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,2000	41,97	176,27
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7560	41,97	31,73
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	154,0725	41,97	6 466,43
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,5850	41,97	1 115,77
Total manopera						55 785,13

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	34,5241	275,00	9 494,13
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	24,3800	280,00	6 826,40
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,5138	175,00	964,92
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1545	175,00	27,04
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,1500	175,00	726,25
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	80,5100	175,00	14 089,25
7.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0004	6 500,00	2,60
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0128	120,00	1,54
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 012,5516	1,70	3 421,34
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	39,9846	1,70	67,97
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 316,0000	1,70	7 337,20
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare beton prefabricat vibropresate 4cm	m2	842,4500	139,50	117 521,78
13.	26611264330911	Inel de reazem K110-1(0,02 m3)	buc	6,0000	130,00	780,00
14.	266310210000C 15	Beton C15	m3	31,0154	1 050,00	32 566,17
15.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,0142	1 050,00	14,91
16.	2664102101126	Var	kg	0,0117	2,00	0,02
17.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0011	950,00	1,04
18.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare GRI 1,0 x 0,2 x 0,08 mm	m	692,6761	70,00	48 487,33
19.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0085	28,00	0,24

20.	2875274200000	Capac cu rama	buc	6,1800	1 640,00	10 135,20
21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,6000	76,50	1 269,90
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,1787	12,00	50,14
23.	4100126202818	Apa	m3	5,1200	12,00	61,44
		Total materiale de construcții				253 846,81

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,5040	78,00	1 677,31
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,7520	85,00	913,92
3.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2138	250,00	53,45
		Total utilaje de construcții				2 644,68

Total	lei	312 276,62
Asigurarea sociala	24 %	13 388,43
Cheltuieli de transport	4 %	10 153,87
Total		335 818,92
Cheltuieli de regie	8 %	26 865,51
Total		362 684,43
Beneficiu	2 %	7 253,69
Total		369 938,12
TVA	20 %	73 987,62
Total deviz:		443 925,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)